[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1317/2019

Ementa: Informações sobre manutenção de asfalto na rua Antonio Geraldo Capovilla, Jardim Lorena.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade tem conhecimento de que o asfalto da rua Antonio Geraldo Capovilla, próximo ao nº 166, no Jardim Lorena, está precisando de manutenção?

2. Há previsão para manutenção? Se sim, informar a data.

3. Se não, justificar.

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências, pois conforme relatos, recentemente a Prefeitura realizou obra no local, porém ao final, deixou o asfalto danificado e não voltou para consertar.

Valinhos, 16 de maio de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador